

**Lote 1 - 01 AREIA**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5315	m³	AREIA FINA:	1.000,00	95,00	95.000,00
5316	m³	AREIA GROSSA:	800,00	91,33	73.066,64

Total: 168.066,64

**Lote 2 - 02 BLOCO**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2345	UN	Bloco Concreto 010 – 10x20x40 cm:	50.000,00	1,23	61.665,00
2346	UN	Bloco Concreto 015 – 15x20x40 cm:	35.000,00	1,53	53.665,50
2348	UN	Bloco de Concreto 20x20x40 cm:	1.500,00	2,20	3.300,00

Total: 118.630,50

**Lote 3 - 03 BRITA**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5317	m³	BRITA TRÊS:	500,00	96,33	48.166,65
5318	m³	BRITA ZERO:	400,00	96,33	38.533,32

Total: 86.699,97

**Lote 4 - 04 COLUNA**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5307	UN	COLUNA MONTADA 3M - 1/4:	100,00	37,33	3.733,33
5308	UN	COLUNA MONTADA 3M - 3/8:	100,00	55,33	5.533,33
5306	UN	COLUNA MONTADA 3M - 5/10:	100,00	45,00	4.500,00

Total: 13.766,66

**Lote 5 - 05 CASCALHO**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
6048	TON	CASCALHO DE PEDREIRA DE ROCHA:	1.000,00	69,67	69.666,70

Total: 69.666,70

**Lote 6 - 06 LAJOTA**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4052	UN	LAJOTA 09X19X29 CM:	30.000,00	0,93	27.999,00
4053	UN	LAJOTA 11.5X18X24 CM:	30.000,00	1,12	33.501,00

Total: 61.500,00

**Lote 7 - 07 FERRO**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2268	UN	Ferro Ca – 50 – ½ - 12,5 mm – Barra de 12 metros:	330,00	54,00	17.820,00
2264	UN	Ferro Ca 50 – 3/8 10 mm barra de 12 metros:	600,00	35,67	21.400,02
2265	UN	Ferro CA 50 – 5.0 Barra:	720,00	11,33	8.159,98
2266	UN	Ferro Ca 50 5/16 – 8mm – barra de 12m:	950,00	24,63	23.401,64
2262	UN	Ferro Ca 60 – 4,2 mm – barra de 12 metros:	1.200,00	7,97	9.560,04

Total: 80.341,67

**Lote 8 - 08 DISJUNTOR**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2026	UN	Disjuntor bipolar 100A:	8,00	110,67	885,33
2015	UN	Disjuntor bipolar 10A:	5,00	48,33	241,67
2016	UN	Disjuntor bipolar 15A:	7,00	48,67	340,67
2017	UN	Disjuntor bipolar 20A:	5,00	52,00	260,00
2018	UN	Disjuntor bipolar 25A:	10,00	55,67	556,67
2019	UN	Disjuntor bipolar 30A:	10,00	56,00	560,00
2020	UN	Disjuntor bipolar 35A:	10,00	61,00	610,00
2021	UN	Disjuntor bipolar 40A:	12,00	65,33	784,00
2022	UN	Disjuntor bipolar 50A:	10,00	65,67	656,67
2023	UN	Disjuntor bipolar 60A:	8,00	68,00	544,00
2024	UN	Disjuntor bipolar 70A:	8,00	88,33	706,67
2025	UN	Disjuntor bipolar 90A:	8,00	91,67	733,33
2038	UN	Disjuntor tripolar 100A:	3,00	102,97	308,90

2027	UN	Disjuntor tripolar 10A:	5,00	53,67	268,33
2028	UN	Disjuntor tripolar 15A:	5,00	55,67	278,33
2029	UN	Disjuntor tripolar 20A:	5,00	56,00	280,00
2030	UN	Disjuntor tripolar 25A:	10,00	60,33	603,33
2031	UN	Disjuntor tripolar 30A:	10,00	61,00	610,00
2032	UN	Disjuntor tripolar 35A:	10,00	70,67	706,67
2033	UN	Disjuntor tripolar 40A:	10,00	70,67	706,67
2034	UN	Disjuntor tripolar 50A:	10,00	79,33	793,33
2035	UN	Disjuntor tripolar 60A:	5,00	77,67	388,33
2036	UN	Disjuntor tripolar 70A:	5,00	101,67	508,33
2037	UN	Disjuntor tripolar 90A:	5,00	108,33	541,67
2005	UN	Disjuntor unipolar 10A:	15,00	13,67	205,00
2006	UN	Disjuntor unipolar 15A:	15,00	17,33	260,00
2007	UN	Disjuntor unipolar 20A:	25,00	18,33	458,33
2008	UN	Disjuntor unipolar 25A:	25,00	19,33	483,33
2009	UN	Disjuntor unipolar 30A:	25,00	20,67	516,67
2010	UN	Disjuntor unipolar 35A:	15,00	25,33	380,00
2011	UN	Disjuntor unipolar 40A:	15,00	27,00	405,00
2012	UN	Disjuntor unipolar 50A:	15,00	29,00	435,00
2013	UN	Disjuntor unipolar 60A:	15,00	29,67	445,00
2014	UN	Disjuntor unipolar 70A:	5,00	35,00	175,00

Total: 16.636,23

#### Lote 9 - 09 CABO

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5288	MT	CABO FLEXÍVEL 1,5mm:	1.000,00	1,03	1.033,30
5287	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5mm:	1.000,00	1,55	1.550,00
5289	MT	CABO FLEXÍVEL 4,0mm:	1.000,00	2,33	2.333,30
5290	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0mm:	500,00	3,03	1.516,65

Total: 6.433,25

**Lote 10 - 10 CAL**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2260	UN	Cal massa (Sc 20kg):	1.500,00	11,00	16.500,00
2183	UN	Cal pintura:	200,00	9,00	1.800,00

Total: 18.300,00

**Lote 11 - 11 CIMENTO**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2259	UN	Cimento CPI32 saco 50kg:	2.400,00	23,67	56.800,08

Total: 56.800,08

**Lote 12 - 12 TELHAS**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2270	UN	Telha de Amianto – 1,80x1,10:	1.180,00	33,00	38.940,00
2269	UN	Telha de Amianto – 2,44x0,50 – 4mm:	1.450,00	24,63	35.718,29
2261	UN	Telha plástica 2,44x50:	100,00	35,63	3.563,33

Total: 78.221,62

**Lote 13 - 13 PREGO/PARAF.**

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2237	UN	Parafuso Frances 1/4x5 c/ porca e arruela:	100,00	1,03	103,33
2238	UN	Parafuso Frances 3/8x5 c/ porca e arruela:	100,00	1,63	163,33
2239	UN	Parafuso Frances 5/16x5 c/ porca e arruela:	100,00	1,33	133,33
1945	UN	Parafuso para padrão 5/8x10:	10,00	3,90	39,00
1946	UN	Parafuso para padrão 5/8x12:	10,00	4,22	42,17
1947	UN	Parafuso para padrão 5/8x16:	10,00	6,53	65,33
1942	UN	Parafuso para padrão 5/8x4:	10,00	3,85	38,50
1943	UN	Parafuso para padrão 5/8x6:	10,00	4,50	45,00
1944	UN	Parafuso para padrão 5/8x8:	10,00	4,82	48,17
2273	UN	Porca 1/4:	200,00	0,25	50,00

2272	UN	Porca 3/8.:	200,00	0,33	66,66
2274	UN	Porca 5/16:	200,00	0,28	56,66
5326	QUILOS	Prego - 13x15:	60,00	12,67	760,00
5327	QUILOS	Prego - 15x15 :	80,00	12,67	1.013,34
5328	QUILOS	Prego - 17x21 :	150,00	9,17	1.375,01
5329	QUILOS	Prego 17x27 :	150,00	9,33	1.400,00
5330	QUILOS	Prego - 18x30 :	150,00	9,33	1.400,00
5331	QUILOS	Prego - 19x36 :	100,00	10,33	1.033,33
5332	QUILOS	Prego - 22x42 :	100,00	10,83	1.083,33
5333	QUILOS	Prego - 22x48 :	100,00	13,33	1.333,33
6050	QUILOS	PREGO - 25X72:	300,00	19,67	5.900,01
5334	QUILOS	Prego para telha. :	250,00	17,93	4.483,33

Total: 20.633,14

#### Lote 14 - 14 CALHA LAMPADA

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1899	UN	Caixa de luz – 2x4 – Pvc – Classe A:	300,00	1,57	470,01
1900	UN	Caixa de luz – 4x4 – Pvc – Classe A:	200,00	2,63	526,66
2097	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 1x20:	10,00	24,37	243,67
2098	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 1x40:	30,00	24,10	723,00
2099	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 2x20:	15,00	26,53	398,00
2100	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 2x40:	30,00	29,30	879,00

Total: 3.240,34

#### Lote 15 - 15 CURVA/ CX

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2276	UN	Arribite 414:	200,00	0,28	56,66
2277	UN	Arribite 418:	200,00	0,32	63,34

2278	UN	Arribite 516:	200,00	0,52	103,34
1970	UN	Arruela eletroduto metal ¾:	20,00	1,93	38,67
1969	UN	Arruela eletroduto metal 1":	20,00	8,23	164,53
1968	UN	Arruela eletroduto metal 1 ¼:	20,00	2,07	41,33
1967	UN	Arruela eletroduto metal 1 ½:	20,00	2,27	45,33
1962	UN	Arruela eletroduto plástica ¾:	20,00	1,92	38,33
1961	UN	Arruela eletroduto plástica 1":	20,00	2,05	41,00
1960	UN	Arruela eletroduto plástica 1 ¼:	20,00	2,02	40,33
1959	UN	Arruela eletroduto plástica 1 ½:	20,00	2,05	41,00
2303	UN	Barra roscável ¼:	30,00	7,20	216,00
2305	UN	Barra roscável 3/8:	30,00	9,87	296,00
2304	UN	Barra roscável 5/16 :	30,00	8,17	245,00
2113	UN	Campainha musical:	10,00	49,47	494,67
1951	UN	Canaleta fiação 2m:	20,00	6,67	133,33
1983	UN	Cinta para pontalete:	9,00	7,20	64,80
1952	MT	Conduite ½:	1.000,00	1,22	1.216,70
1953	MT	Conduite ¾:	1.200,00	1,60	1.920,00
1982	UN	Curva eletroduto ¾:	20,00	3,47	69,33
1981	UN	Curva eletroduto 1":	25,00	3,50	87,50
1980	UN	Curva eletroduto 1 ¼:	25,00	4,10	102,50
1979	UN	Curva eletroduto 1 ½:	30,00	5,13	154,00
1995	UN	Curva S Eletroduto ¾:	20,00	3,97	79,33
1994	UN	Curva S Eletroduto 1":	15,00	4,03	60,50
1993	UN	Curva S Eletroduto 1 ¼:	20,00	4,63	92,67
1992	UN	Curva S Eletroduto 1 ½:	20,00	5,80	116,00
1908	UN	Cx distribuição 12 disj pvc:	15,00	66,30	994,50
1907	UN	Cx distribuição 6 disj:	15,00	44,67	670,00
1912	UN	Cx distribuição pvc 12 disj com barramento:	10,00	98,97	989,67
1906	UN	Cx distribuição pvc 3 disj.:	15,00	32,33	485,00
1910	UN	Cx distribuição pvc 3 disj com barramento:	10,00	48,67	486,67

1911	UN	Cx distribuição pvc 6 disj com barramento:	10,00	52,67	526,67
1901	UN	Cx padrão monofásica:	7,00	80,63	564,43
1902	UN	Cx padrão polifásica:	5,00	170,67	853,33
1905	UN	Cx passagem 10x10:	10,00	9,00	90,00
1904	UN	Cx passagem 15x15:	10,00	13,67	136,67
1903	UN	Cx passagem 20x20:	10,00	21,17	211,67

Total: 12.030,81

#### Lote 16 - 16 LAMPADAS

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2126	UN	Lâmpada econômica 15w 110v:	20,00	16,97	339,33
2127	UN	Lâmpada econômica 25w 110v:	20,00	18,63	372,67
2128	UN	Lâmpada econômica 30w 110v:	20,00	17,63	352,67
2125	UN	Lâmpada econômica 9w 110v:	20,00	10,80	216,00
2105	UN	Lâmpada fluorescente 20w:	50,00	10,00	500,00
2106	UN	Lâmpada fluorescente 40w:	100,00	16,00	1.600,00
2124	UN	Lâmpada mista 160W, soquete E-27:	20,00	27,97	559,33
2123	UN	Lâmpada mista 250W, soquete E-27:	20,00	47,97	959,33
2122	UN	Lâmpada mista 250W, soquete E-40:	20,00	47,30	946,00

Total: 5.845,33

#### Lote 17 - 17 LUVA PVC/ ESG.

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1991	UN	Luva Eletroduto ¾:	20,00	1,73	34,67
1990	UN	Luva Eletroduto 1":	20,00	1,80	36,00
1989	UN	Luva Eletroduto 1 ¼:	20,00	2,33	46,67
1988	UN	Luva Eletroduto 1 ½:	25,00	2,49	62,33
1827	UN	Luva esgoto 100:	50,00	5,60	280,00
1826	UN	Luva esgoto 150:	120,00	16,63	1.996,00
1830	UN	Luva esgoto 40:	50,00	2,27	113,34

1829	UN	Luva esgoto 50:	50,00	3,00	150,00
1828	UN	Luva esgoto 75:	50,00	3,83	191,67
1831	UN	Luva esgoto de correr 100:	30,00	12,67	380,00
1834	UN	Luva esgoto de correr 40:	30,00	7,13	214,00
1833	UN	Luva esgoto de correr 50:	60,00	8,53	512,00
1832	UN	Luva esgoto de correr 75:	30,00	10,00	300,00
1595	UN	Luva pvc 20x1/2:	100,00	0,87	86,67
1596	UN	Luva pvc 25x3/4:	80,00	1,40	112,00
1597	UN	Luva pvc 32x1”:	60,00	1,90	114,00
1601	UN	Luva pvc 3/4x 1/2:	60,00	1,73	104,00
1598	UN	Luva pvc 40x1 1/4:	50,00	3,00	150,00
1599	UN	Luva pvc 50x1 1/2:	50,00	3,53	176,67
1600	UN	Luva pvc 60x2”:	20,00	6,07	121,33
1609	UN	Luva pvc correr 20x1/2:	30,00	6,30	189,00
1610	UN	Luva pvc correr 25x3/4:	30,00	8,17	245,00
1611	UN	Luva pvc correr 32x1”:	30,00	12,33	370,00
1612	UN	Luva pvc correr 40x1 1/4:	30,00	14,30	429,00
1613	UN	Luva pvc correr 50x1 1/2:	15,00	19,00	285,00
1614	UN	Luva pvc correr 60x2”:	15,00	24,33	365,00
1603	UN	Luva pvc LR 20x1/2:	100,00	2,20	220,00
1604	UN	Luva pvc LR 25x3/4:	80,00	2,47	197,34
1605	UN	Luva pvc LR 32x1”:	60,00	5,90	354,00
1602	UN	Luva pvc LR 3/4x1/2:	100,00	2,63	263,33
1606	UN	Luva pvc LR 40x11/4:	65,00	10,57	686,84
1607	UN	Luva pvc LR 50x1 1/2:	70,00	12,67	886,67
1608	UN	Luva pvc LR 60x2”:	10,00	25,00	250,00

Total: 9.922,50